

همایش جانشینان و دبیران مبارزه با قاچاق کالا و ارز



دکتر سعید مرتضوی در همایش سراسری دبیران استان‌های ستاد :



وظیفه‌ی اصلی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز

هماهنگی بین دستگاه‌های مبارزه کننده است



اجرای وظایف خود قبل از سال ۱۳۸۹ سیاست‌های سال ۸۹ را تعیین کرد. برنامه‌ی خود را در سه بخش کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تدوین و به همه‌ی استان‌ها و دستگاه‌های عضو ارسال کرد. در این برنامه‌ها وظایف هر یک از معاونت‌های ستاد مشخص شده است. بعد از آن که پیش‌نویس برنامه به دستگاه‌های مربوط ارسال شد، در ابتدای سال در جلسه‌ای مشترک نظر مشورتی اعضا گرفته شد، سیاست‌ها و نظرها نهایی و برای اجرا ابلاغ شد. در این همایش معاونت‌های ستاد به تفکیک برنامه‌های کوتاه مدت که زمان آن یک‌ساله است را خدمت عزیزان توضیح خواهند داد. ضمناً در جزوه‌هایی که برنامه‌های نهایی در آن درج شده است، برنامه میان مدت که اجرای آن دوساله است و از امسال آغاز شود و برنامه‌های بلندمدت که زمان آن سه ساله است؛ که آن نیز باید از همین امسال شروع شود و در پایان سه سال برنامه‌ها به طور کامل اجرا شده باشد. در حین اجرای این برنامه‌ها باید، مشکلات و معضلاتی در استان‌های مختلف به وجود آید، در ستاد و در جلسات مختلف مطرح کنند تا ما با کمک دولت خدمت‌گذار بتوانیم گامی مؤثر در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز برداریم. مطلب دیگری که عزیزان حاضر در جلسه باید استحضار

همایش جانشینان و دبیران ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان‌ها، در هتل المپیک برگزار شد. در این همایش دکتر سعید مرتضوی نماینده‌ی ویژه‌ی رییس جمهور، ضمن خوش‌آمدگویی به شرکت‌کنندگان در همایش اظهار داشت: همان‌گونه که مستحضری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با فرمان بی‌نظیر مقام معظم رهبری تشکیل گردید که بر اساس آن چهار وظیفه‌ی عمده بر عهده‌ی ستاد گذاشته شده است.

۱- سیاست‌گذاری در امر مبارزه با قاچاق؛

۲- برنامه‌ریزی؛

۳- هماهنگی بین دستگاه‌های عضو؛

۴- نظارت بر امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز.

همان‌گونه که مستحضری برای این ستاد اقدام عملیاتی و اجرایی دیده نشده است و ستاد وظیفه‌ی سیاست‌گذاری، هماهنگی و نظارت را برعهده دارد؛ بحث عملیاتی و مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر عهده‌ی ستادهای اجرایی و مسئولان مربوط گذاشته شده است؛ از جمله گمرک، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات، تعزیرات حکومتی و دیگر دستگاه‌هایی که مبارزه و اجرا را به عهده دارند. ستاد در امور جاری و در مورد



در ادامه همایش، رحیمی معاون اول رییس جمهور سخنان خود را این گونه آغاز کرد: خداوند را شاکر هستم که در یکی از همایش‌های مهمی که در کشور برگزار می‌شود شرکت می‌کنم.

جمعی که در این‌جا حضور دارند کارشان یکی از مهم‌ترین کارهای این کشور است. این ستاد و اعضای آن نقش اساسی در سلامت اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و بهداشتی کشور دارند. من با قاطعیت عرض می‌کنم که این همایش یکی از جلسات اساسی و مهم برای کشور و بسیار اثرگذار و قابل اهمیت می‌باشد. به ویژه با حضور جناب آقای مرتضوی که هر جا بوده‌اند منشأ خدمت بودند و اگر بخواهم یادآوری کنم این برادر ساعی در همه‌ی مسئولیت‌ها اثرگذار بوده است و درختی است پر ثمر که از هر طرف سنگی به آن نواخته می‌شود.

در امر مبارزه با قاچاق هم همین اتفاق خواهد افتاد و کاری ماندگار انجام خواهند داد. یکی از کارهای ایشان این بوده است که یک تنه در دادگاه مطبوعات انجام داده‌اند. در دادستانی تهران نیز چنین بوده‌اند و امروز نوبت به مبارزه با قاچاق کالا و ارز رسیده است. همه عزیزانی که هستند باید قصد قربت کنند و دست تمام قاچاق‌چیان را قطع کنند.

قاچاق لفظ ترکی به معنی فرار یا در حال فرار است. در ترکی به معنای سوسک است؛ این‌ها سوسک‌های بازار ما هستند.

موجوداتی هستند آلوده و آغشته به تمام بیماری‌ها، هر جا سر می‌کشند آن‌جا را آلوده می‌کنند. محل زندگی آنان آلوده است. قاچاق‌چیان کارشان را با سرعت انجام می‌دهند و از مجریان قانون فرار می‌کنند و از عوارض و مالیات می‌گریزند.

مواردی را بنده می‌خواستم بگویم که یا ذکر شده یا آقای دکتر مرتضوی گفتند. ولی مورد مهم این است که در امر مبارزه با قاچاق موفق نخواهید شد مگر اینکه قصد قربت کرده باشید.

برخی در پای مصالح کشور از خون و آبرو نمی‌گذرند. یعنی افرادی هستند

مختلف حاکم است، باید این هماهنگی بیش‌تر شود. به طور مثال هدف وزارت بازرگانی ترویج تجارت و فراوانی اجناس می‌باشد، در وزارت بازرگانی مسئولین باید از سیاستی حمایت کنند که به امر بازار کمک کند، در وزارت صنایع برعکس است، هدف اصلی حمایت از تولیدات داخلی می‌باشد.

نقش ستاد در این‌جا هماهنگی بین دستگاه‌ها است؛ تا انشاء... سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی به صورتی باشد که فراوانی کالا و حمایت از تولیدات داخلی باشد و تولید و اشتغال کشور با مشکلی مواجه نشوند.

اما در مورد تبلیغات که در فرمان بی‌نظیر مقام معظم رهبری است؛ در مفاد فرمان آمده که تبلیغاتی هوشمندانه را در پیش بگیریم ما فارغ از وضع متعارف، کارهای اساسی را دنبال می‌کنیم، که در بستر تولید صنعت و اشتغال باشد. همه‌ی قدرت خود به این پایه می‌گذاریم تا حرمت قاچاق را که در بیان مقام معظم رهبری، بیانات امام و مراجع عالی‌قدر است تبیین کنیم، تا یک حرمت شرعی در کل کشور بیان شود. از تمام کمیسیون‌های استانی می‌خواهیم که تلاش آن‌ها بر این باشد که منافع مقطعی و زمانی را فدای منافع کل نظام جمهوری اسلامی ایران نکنند و در این راه تلاش مضاعفی داشته باشند.

داشته باشند و نسخه‌ای از آن هم برای نظرخواهی خدمت آن‌ها داده شده است، موضوع نواقص قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است. سازمان‌هایی که در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز دخیل هستند، خصوصاً تعزیرات حکومتی و قوه قضائیه و محاکم دادگاه انقلاب، مشکلاتی در پیش رو دارند و از برخی پرونده‌ها نتیجه نمی‌گیرند؛ ما هم به نتیجه نهایی نمی‌رسیم. پرونده‌هایی با مشکل مواجه می‌شوند یعنی در حوزه‌ی اجرای احکام، با وجودی که حکم قطعی دارد، حکم تعداد زیادی از آن‌ها اجرا نمی‌شود. مشکل اصلی این پرونده‌ها مربوط به مشکلات قوانین ما می‌باشد. قوانین یکی مربوط به سال ۱۳۱۲ است، دیگری هم مربوط به سال ۱۳۵۰؛ در این قانون‌ها به قانون و جرائمی که در زمان فعلی با آن مواجه هستیم، یا جرائم سازمان یافته و بانندی که مجرمین حرفه‌ای انجام می‌دهند، توجه نشده و در قانون فعلی دیده نشده است. این مجرمین به خوبی با سوءاستفاده از خلأهای قانونی از مجازات فرار می‌کنند. ما از ابتدای سال پیش‌نویس قانون جامع مبارزه با قاچاق کالا و ارز را آماده کردیم و در گروه مشاورین ستاد در حال تکمیل این قانون هستیم؛ آن را در اختیار شما قرار می‌دهیم، تا قوانین نسبت به شرایط استان‌ها نیز مد نظر قرار گیرد. نظرات خود را برای تکمیل این قانون بدهید تا ظرف چند ماه آینده پیش‌نویس لایحه‌ی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از طریق مجلس به صورت طرح یا از طریق دولت به صورت لایحه پیگیری شود و آن را به تصویب برسانیم؛ تا نهادهایی که باید مبارزه با قاچاق کالا و ارز کنند، از این ضعف و کاستی قانون در بیایند.

وظیفه‌ی دیگری که به عهده ستاد است هماهنگی بین دستگاه‌ها درگیر در امر مبارزه است. تلاش و افری کردیم که در برنامه‌ریزی سال ۸۹ حداکثر هماهنگی را بین نهادها و سازمان‌هایی که در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز دخیل هستند به وجود آوریم. به دلیل آن که سیاست‌های مختلفی در وزارتخانه‌های

آن خون و جان را فدا می‌کنند. جمهوری اسلامی یکی از کشورهایی است که متصل به وحی و معنویت است. اما آسیب در آن زیاد است و در درون آن توطئه و تخریب بسیار دیده می‌شود.

ما ۷ میلیون تن ترانزیت داریم. این را می‌خواهیم ۱۰ برابر کنیم. ما برنامه داریم برای ۱۵ برابر کردن آن. همه جا به ما نیازمند هستند، مواد معدنی فراوان و نفت و گاز فراوان داریم. ما بر سر راه جاده ابریشم هستیم.

امروزه با کشتی ۲ ماه طول می‌کشد، ما می‌توانیم با کریدور شمال به جنوب (بندرعباس، هرمزگان، آستارا، انزلی و شوروی) و آن طرف دیگر از طریق

ترانزیت بیش‌ترین درآمد را به دست آوریم. یک لحظه این کشور در مسیر ترقی و پیشرفت آرام نیست. اما یکی از موانع قاچاق می‌باشد.

کیفیت کالا را بالا ببریم از مبادی قانونی اجازه‌ی بدهیم. برای اجناسی که وارد می‌شوند سخت نگیریم؛ چون قاچاق وارد کشور می‌شود و اگر قاچاق وارد کشور شود مانند تب برفکی عمل می‌کند که یک سودجویی بی‌حد دارد. گفتند که واکسن آن را

پیدا کردیم تا بتوانند جنس خود را گران بفروشند. چون یک گوسفند به صورت قاچاق وارد کشور شد که مبتلا به تب برفکی بود. گوسفندان دیگر را نیز آلوده و ضربه‌ی زیادی به دامپروری وارد کرد. اجناس دیگر نیز مانند تب برفکی می‌باشد، که ضربه به ما می‌زنند. دشمنان ما در درون و بیرون یکی و دو تا نیستند. ما باید عزم خود را جزم کنیم تا خداوند راه را به ما نشان دهد. امروزه ما باید برای خود تصمیم بگیریم و نیت کنیم که ریشه قاچاق را بزنیم. قاچاق خسارت سنگینی به اقتصاد کشور می‌زند، مواد غیر استاندارد وارد فروشگاه می‌شود و افراد را مریض و باعث پرشدن بیمارستان‌ها می‌شود. داروی زیادی باید هزینه این افراد بشود؛

دو امر را خداوند تضمین کرده یکی آبرویی که در این راه می‌دهیم و یکی روزی ما می‌باشد که خداوند روزی انسان‌های خالص را می‌دهد. امروزه باید تصمیم بگیریم که سوسک‌های آلوده را در جامعه از بین ببریم؛ چون بعضی از آن‌ها متصل می‌باشند و سازمان‌دهی شده عمل می‌کنند، CD می‌فروشند؛ شما اگر کسانی را که با قایق شراب وارد کشور می‌کنند، از بین ببرید پول خون آن را می‌دهند. این نشان می‌دهد که آن طرف مرز سازمان‌دهی شده است. سی سال برای نظام ما توطئه کردند ولی موفق نشده‌اند. شما آمارها را نگاه کنید، ما در همه چیز موفق هستیم. در همه



جا رکود اقتصادی بوده، ولی صنعت ما با رشد مواجه شده است. روستاها و شهرهای ما آبادتر شده‌اند. در روستاها ۶۷۰/۰۰۰ دستگاه خانه ساخته‌ایم و یک میلیون هم در دست ساخت داریم. روستا و شهر بی‌برق نداریم. در صورتی که در دنیا ۸۰ درصد مردم از برق استفاده می‌کنند، مردم کشور ما به طور ۱۰۰ درصد از برق استفاده می‌کنند، دانشگاه‌ها و دانشجوها اضافه شده است. جاده‌ها زیاد شده، فرودگاه‌ها و هواپیما زیاد شده‌اند، هر جا را که دست می‌گذاریم ترقی کرده است، این لطف خدا را نشان می‌دهد هر تصمیمی که گرفته شود و در آن قاطع باشیم، عملی می‌شود. برای مصالح کشور گام برداریم. مصالح کشور آن چیزی است که در راه

که خیلی چیزها را می‌بینند و می‌گویند؛ آن‌ها آدم‌های خردمندی نیستند. در این دنیا هر کاری بکنند به پایان خواهد رسید. کسی که عبد خداست، آن چه را می‌داند، به آن عمل می‌کند، عمل و خدمت آن ماندگار است؛ وقتی تصمیم می‌گیریم به آن عمل کنیم در واقع عبادت کرده‌ایم. ما باید با سوسک‌هایی که سازمان‌دهی شده‌اند و طراحی کرده‌اند که منافع و مصالح کشور را به نابودی بکشند مقابله کنیم. اگر یک میلیارد قاچاق از مبادی غیررسمی وارد شود، چهارصد میلیون دلار به اقتصاد کشور ضربه می‌زند. افراد معمولاً بر قاچاق اجناسی که از راه قانونی واردات آن جایز نیست مانند شراب و

مواد آرایشی اقدام می‌کنند. بنده در دانشگاه حقوق دانشگاه آزاد از دست دختران و پسران ناآگاه شکست خوردم. دختران از دم آرایش کرده، با آلوده‌ترین مواد آرایشی به دانشگاه می‌آمدند. انگار به عروسی آمده‌اند آن هم به ساختمانی که دانشگاه بود. این دختران معصوم و فریب خورده‌اند.

یکی از مهم‌ترین اجناس قاچاقی که وارد کشور می‌شود، شراب است. این کار برنامه‌ریزی شده است که به جمهوری اسلامی

ضربه زده شود؛ یک ضربه‌ی قطعی. از طرف دیگر لوازم آرایشی برای آلوده کردن دختران و پسران است؛ به عنوان مثال در ترانزیت مواد آرایشی را خالی می‌کنند و آجر بار می‌زنند اگر درون تباری نشود محال است قاچاق موفق شود. باید از مرزها و استان‌های مرزی به جهت منافع و مصالح کشور، مراقبت شود. به جهت آن چیزی که در خرمشهر اتفاق افتاد و آن را خونین شهر کرد، به جهت خون شهیدان که برای حمایت از خاک این کشور ریخته شده است. ما وضعیت خوبی در کشور داریم ولی تمام دنیا در مقابل ما ایستاده‌اند. در این جلسه سوگند یاد کنید به خاطر مصالح کشور از هیچ امری فروگذار نکنیم، خداوند هم حافظ شما باشد.

مانند برخی سوسیسی و کالباس‌ها که آلوده‌اند و مردم را مریض می‌کنند. ما می‌توانیم هر فروشگاه‌ای که برگ سبز ندارد آن را تعطیل کنیم. ما باید محیط را از وجود این افراد پاک کنیم که دیگر آلودگی نباشد و نیت و قصد شما قربت به خداوند باشد.

سیاح دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان سیستان و بلوچستان از دیگر سخنرانان همایش بود. وی به تشریح قاچاق سوخت و دام در این استان پرداخت و قاچاق را یکی از مهم‌ترین مشکلات استان‌های مرزی عنوان کرد. وی برخی عوامل موثر در قاچاق کالا را نام برد که عبارت‌اند از: شیب قیمت، مقررات گمرکی، میزان و شدت قاچاق، شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، سود دهی بالا و پرداخت پارانیه از سوی دولت. از جمله عوامل اصلی قاچاق سوخت سوددهی بالا می‌باشد که باعث شده توجه دیگر بخش‌ها، خصوصاً کشاورزی را به جای تولید به سمت قاچاق سوق داده است.

سیاح پیش‌گیری را مهم‌ترین عامل کاهش قاچاق سوخت دانست و گفت در سال گذشته پیش‌گیری، باعث کاهش ۲۱ درصدی مصرف سوخت در این

استان شده است.

سیاح سامان‌دهی بخش دام و ورود قانونی آن به کشور را عاملی مناسب در جلوگیری از قاچاق دام ذکر کرد و یادآور شد: ورود قانونی دام باعث ایجاد اشتغال شده و سرمایه‌گذاری در کشتارگاه و صنایع بسته بندی گوشت را در پی خواهد داشت.

وی در پایان یادآور شد که پیش‌گیری خیلی کم هزینه‌تر و مؤثرتر از سایر عوامل موثر در امر مبارزه با قاچاق می‌باشد.

پرواند دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در استان هرمزگان از دیگر سخنرانان همایش بود. وی به تشریح قاچاق مشروبات الکلی پرداخت و طولانی بودن نوار مرزی و ساحلی، کمبود امکانات و تجهیزات مبارزه، وجود خلاءهای قانونی در امر مبارزه را، مهم‌ترین عوامل قاچاق در این استان نام بردند. وی قاچاق کالا از طریق بنادر استان را در انواع مختلف از قبیل پارچه، پوشاک، اسباب بازی، رایانه، تلفن همراه و ... از طرق مختلف از جمله کشتی و با ظاهر قانونی، جعل مدارک و کم‌اظهاری ذکر کرد.

پرواند با اشاره آمار رسمی گمرک استان گفت: در سال ۱۳۸۸ تعداد

پرونده‌های قاچاق ۲۲۴۲ مورد، به ارزش حدود ۴۷ میلیارد تومان بوده است که حدود سه میلیارد تومان از جریمه‌ی احکام صادره وصول شده است. این میزان از حیث تشکیل پرونده نسبت به سال قبل، ۳ درصد افزایش، از نظر ارزش کالا ۸۱ درصد کاهش و از نظر میزان جریمه وصولی ۱۳ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

وی مبارزه با قاچاق مشروبات الکلی را پدیده‌ای پیچیده عنوان کرد و ادامه داد: قاچاق مشروبات الکلی بیش‌تر از طریق بنادر فجیره، خورفکان، دبا و حبل‌علی در کشور امارات و با حمایت ناوگان‌های فرامنطقه‌ای صورت می‌گیرد.

وی کشف مشروبات الکلی در سال ۱۳۸۸ در استان هرمزگان را حدود ۴۰۰ هزار لیتر اعلام کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۳۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

وی در ادامه راه‌کارهای مبارزه با قاچاق را این گونه ذکر کردند:

- افزایش نیروهای کیفی و سالم در گمرکات؛
- مجهز شدن گمرکات به سیستم الکترونیکی؛
- سامان‌دهی شناورها، در سطح استان.





محرابیان وزیر صنایع و معادن دیگر مهمان این همایش بود. وی با اشاره به ابعاد مختلف تاثیر قاچاق کالا را وارد کننده صدمه جبران ناپذیر بر اقتصاد کشور دانستند و به تقسیم بندی اثر قاچاق در دو حوزه تولید و مصرف اشاره و ادامه داد:

قاچاق در حوزه مصرف باعث وارد شدن کالاهای بی کیفیت، با ظاهری آراسته و بدون استاندارد و در حوزه تولید باعث کاهش ثروت و اشتغال در کشور می شود.

وی قاچاق کالا را به ویروسی تشبیه کرد که وارد سیستم اقتصادی کشور می شود و تمام برنامه ها و استراتژی ها را به هم می زند. محرابیان با اشاره به ضرورت شکل گیری اقتصاد بومی در ایران تاکید کرد: که باید یک رابطه بین تعرفه و قاچاق کالا برقرار کرد. هر کشوری که بخواهد اقتصاد خود را سامان دهد و سیاست گذاری را کنترل کند باید سیستم تعرفه ای آن کشور پابرجا بماند. جمله ای مقام معظم رهبری که بدترین اقتصاد، اقتصادی است که درها را باز کنیم و بگوییم قیمت را پایین و کیفیت را بالا بیاوریم، نیز مؤید این نکته است.

محرابیان ادامه داد: در مبارزه با قاچاق کالا باید دو بخش را مورد توجه قرار دهیم:

۱. کنترل کیفیت، باید شرایطی را به وجود آوریم که هر کالایی وارد کشور نشود و اگر وارداتی نیز داریم، کنترل کیفیت صورت گرفته و با استانداردهای کشور مورد بررسی قرار گیرد.
۲. قیمت کالا، لازم است قیمت را تا حدودی در سطح جهانی نگه داریم. در صورتی کسانی با ایجاد تعرفه به سوداگری در کشور می پردازند با آن ها مبارزه کنیم.

وی در پایان مهم ترین اشکال مبارزه با قاچاق را نرم افزاری دانست و گفت: باید نرم افزاری فکر کنیم. باید تلاش زیادی برای کاهش قاچاق در سطح استان ها و کشور انجام دهیم و با روش ها و تکنیک هایی که در اختیار نسل جوان

با نمایندگان محترم شهرهای خودشان ارتباط برقرار کرده تا اطلاعات صحیح در این رابطه بیان شود و ارائه ای تصویر صحیح از قاچاق ارائه شود.

نادی نظارت راهبردی بر فعالیت های حقوقی را از دیگر اهداف این معاونت اعلام نمود و ادامه داد. بعد از گرفتن قاچاق چیان و تشکیل پرونده حقوقی، قاچاق چی باید تا سرانجام رسیدگی تعقیب شود و این امر با استفاده از ظرفیت های حقوقی دستگاه ها امکان پذیر است.

نادی در پایان چند تاکید مهم در سخنان خود داشتند:

۱. مبارزه با قاچاق، مبارزه با پلیدی ها و امری مخرب است و باید در چهار چوب قانون حرکت کنیم؛
۲. نظارت کامل بر امور حقوقی و سلامت اداری و گمرکات مرزی؛
۳. انعکاس درست مطالب از سوی کمیسیون های استانی؛

در ادامه **نکوپندار** معاون بازرسی و نظارت ستاد به تشریح برنامه های معاونت در سال گذشته و برنامه سال ۸۹ این معاونت پرداختند. وی گفت همه برنامه ها را وقتی ملاحظه می کنیم مشخص است که از فرمان مقام معظم رهبری در امر مبارزه با قاچاق کالا نشأت می گیرند.

وی گفت: اهم برنامه های این معاونت در چند عنوان خلاصه شده که عبارتند از:

۱. اشراف اطلاعاتی؛ باید به صورتی باشد که هنگامی ما به استان ها مراجعه می کنیم متولیان استان ها اشراف اطلاعاتی داشته باشند. کتاب سند راهبردی را حداقل مطالعه کرده و موضوعات و مشکلات استان را مورد بررسی قرار دهند.
۲. اقدام عملیاتی و مقابله ای استانی؛ با اشراف اطلاعاتی با راندمان می توان اقدام عملیاتی داشته باشند. یکی از موضوعاتی که در این جا مهم است شناسایی پرونده و اموال متهمین می باشد.
۳. موضوع پرونده ها؛ در رسیدگی به پرونده ها در اکثر استان ها کارگروه

ما هست، این امکان دست یافتنی است.

در ادامه **نادی** معاون حقوقی ستاد مبارزه مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به تشریح برنامه ها و اهداف این معاونت پرداخت و مهم ترین اقدامات انجام شده را رفع خلاء نقاط آسیب پذیر در قوانین قبلی و تهیه پیش نویس قانون جامع با هدف رفع نواقص قوانین فعلی دانستند. از جمله مهم ترین مباحث مطروحه توسط ایشان عبارتند از:

۱. برخورد مناسب از طریق قانون با جرائم سازمان یافته؛
۲. حل اختلاف مراجع مختلف و ساختن یک مرجع موجه برای رسیدگی؛
۳. قانونمند کردن ساختار مبارزه با قاچاق در کشور.

وی ادامه داد: یکی از اهداف ما استفاده از ظرفیت حقوقی و قانون گذاری مجلس می باشد که در این مورد نمایندگان استان ها خصوصاً استان های مرزی جایگاه وسیعی دارند. پیشنهاد می شود



سیاست هماهنگ، یک‌دست و قانونی مستقیماً وارد این بحث می‌شود. (مانند کنترل مرزها و انعقاد توافقنامه امنیتی با کشورهای همسایه).

عبداللهی گفت: اقدامات زیادی در بعد فیزیکی در مرزهای زمینی کشور انجام داده‌ایم: مانند بستن بخشی از مرزها، تأمین نیرو در مرزها، کنترل بازارچه‌های مرزی و ضابطه‌مند کردن این بازارچه‌ها؛ اما در امر مبارزه با قاچاق در مرزهای آبی مشکلات عدیده‌ای داریم.

عبداللهی در پایان سخنان خود چند پیشنهاد مطرح کرد:

- تعرفه‌ها باید متناسب با نیاز کشور و شرایط زمان تغییر کند؛

- تجهیزاتی که سرعت ترخیص کالا را افزایش دهد خریداری شود؛

- سرمایه‌گذاری و هماهنگی دستگاهها در امر مبارزه با قاچاق کالا افزایش یابد؛

- تأکید مقام معظم رهبری، بر امر مبارزه با قاچاق کالا که باید در اولویت کارهای ستاد قرار گیرد.

وی در پایان اعلام کرد وزارت کشور نیز آمادگی دارد در این راه به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز کمک نماید.

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز کردستان با اشاره به وضعیت ویژه‌ی استان کردستان از نظر مرزی (طول مرز ۲۲۷ کیلومتر، تعداد ۳۷ عدد پاسگاه و تعدادی بازارچه‌ی مرزی) اعلام کرد: که یک سوم از جمعیت یک میلیون و پانصد هزار نفری این استان در شهرهای مرزی زندگی می‌کنند.

وی افزود: در خصوص پیش‌گیری از قاچاق، اقدامات استان کردستان در حوزه‌های زیر پیگیری شده است:

۱. حوزه‌ی فرهنگی؛ از طریق تشکیل جلسات مختلف با حضور روحانیون و منقذین، ارتباط تنگاتنگ با آموزش و پرورش، مصاحبه با مطبوعات و رسانه‌ها و تبیین ابعاد مختلف قاچاق؛

۲. حوزه‌ی انتظامی؛ از طریق افزایش اعتبارات مرزها، سیاست‌گذاری در حوزه‌ی عمران، احداث پاسگاه‌های مرزی،

تشکیل شده اما آن‌چنان که باید و شاید به نتیجه‌ی مطلوب نرسیده است. ما می‌توانیم کارگروه را به صورت کارگاه آزمایشی به دوستان نشان دهیم و اگر اعمال نفوذ در استان‌ها وجود داشته باشد باید به مرکز ارجاع دهند که ما در ستاد مرکزی موضوع را حل کنیم.

وی افزود به اقداماتی که در سال گذشته در این معاونت انجام شده به صورت مصدافی اشاره می‌کنم. موضوع کنترل سهمیه‌ی سوخت استان‌ها که به صورت فرمول، طبقه بندی شده و نتیجه‌ی آن به صورت آمار و ارقام از سوی شرکت نفت داده شده، ۸/۸ درصد کاهش مصرف سوخت در چهار فرآورده در استان‌های مرزی را نشان می‌دهد.

ما توانستیم بازرسی استانی را در اکثر استان‌ها، راه اندازی کنیم و استان‌ها نتیجه‌ی بازرسی‌هایشان را به مرکز ارسال کردند که ما جمع بندی و استفاده و توجه خواهیم داشت.

عبداللهی معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور موضوع قاچاق در ایران را یک موضوع قدیمی می‌داند که دارای ابعاد اقتصادی، سیاسی و فرهنگی می‌باشد؛ و مسائل جغرافیایی، تعدد همسایگان، فرهنگ و شرایط جامعه‌ی ایران نیز به شکلی می‌باشد که باعث افزایش قاچاق می‌شود.

وی افزود مبارزه با قاچاق دارای چند وجه است:

۱. هرکالایی که وارد می‌شود باید یک ضابطه داشته باشد؛

۲. عوارض مربوط به ورود کالا باید تعیین شده، تعرفه‌ی ورود کالا مشخص و بر اساس نیاز کشور باشد؛

۳. هنگامی که کالای انبوهی وارد می‌شود به همراه آن کالای قاچاق نیز وارد می‌شود.

وی افزود همه دستگاه‌ها وظیفه دارند که در امر مبارزه، با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز همکاری و همیاری داشته باشند. وزارت کشور به دلایل ساختاری (استان‌داری، فرمانداری، بخشداری و دهیاری) برای انجام اعمال

دهقانی معاون فرهنگی و تبلیغات ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به تشریح برنامه‌های این معاونت در سال ۸۸ و ۸۹ پرداخت و قابلیت‌های این معاونت و وظیفه اصلی آن را توضیح داده و برنامه‌ها و اهداف خود را در قالب یک جزوه در اختیار شرکت‌کنندگان در همایش قرار دادند.

وی مهم‌ترین اقدامات معاونت فرهنگی را این‌گونه بیان کردند:

- همکاری با خبرگزاری‌ها و سایت‌ها؛
- نهادینه‌سازی فرمان بی نظیر مقام معظم رهبری مبنی بر انجام تبلیغات هوشمندانه در خدمت مبارزه؛

- نهادینه‌سازی ترجیح مصرف کالاهای داخلی بر کالاهای خارجی؛

- ارتقای کارآمدی و فعال‌سازی کمیته‌های فرهنگی در کمیسیون‌های استانی؛

- تأثیرگذار بودن برنامه‌های تولیدی در صدا و سیما در خصوص مبارزه با قاچاق؛

- ایجاد یک سایت قوی و کارآمد در حوزه اقتصاد پنهان؛

- انتشار مجموعه‌ی مقالات و انتشار فراخوان مقالات اقتصاد سالم؛

- ارسال تقدیر نامه به شرکت‌کنندگان در فراخوان مقالات اقتصاد سالم.

وی در ادامه برنامه‌های معاونت فرهنگی در سال ۱۳۸۹ را به شرح زیر عنوان کرد:

- فعال‌سازی کمیته‌های فرهنگی استان‌ها و برگزاری جلسات مداوم با ایشان؛

- استفاده از ظرفیت صدا و سیما استان‌ها و اقدامات فرهنگی و اطلاع‌رسانی؛

- بهره‌مندی از گروه‌های مرجع نخبگان و چهره‌های تأثیرگذار؛

- استفاده از ظرفیت‌های فرهنگی و اطلاع‌رسانی به سازمان‌ها و ارگان‌های درگیر در امر مبارزه با قاچاق؛

- فعال کردن کمیته‌های آموزش پرورش و تأثیر بر کتب درسی؛

حفر کانال مرزی به طول ۶۰ کیلومتر، افزایش نیروهای انتظامی در پاسگاه‌های مرزی، انجام مانورهای مختلف و استفاده از ظرفیت‌های شورای اسلامی شهرهای مرزی.

وی در ادامه دلایل افزایش قاچاق در استان را به شرح زیر اعلام کردند:

- سابقه‌ی تاریخی و طولانی در تبادلات مرزی؛
- روابط خویشاوندی در دوسوی مرز؛

- عدم سرمایه‌گذاری در گذشته؛
- سودآوری بالا در قاچاق کالا؛

- پیچیدگی قاچاق و باندهای قاچاق؛
- نزدیکی بانه به مراکز دپوی کالاهای قاچاق.

وی دلایل افزایش قاچاق مشروبات الکلی را نیز چنین عنوان کردند:

- سهولت در انتقال؛
- کم حجم بودن؛

- سودآوری فراوان؛
- تمایل و تقاضای داخلی؛

- تهاجم فرهنگی که جزء سیاست‌های استکبار جهانی در مقابله با انقلاب اسلامی ایران است؛

- حمایت بعضی جریان‌های سیاسی از قاچاق این کالا؛

- عدم برخورد قاطع با قاچاقچیان.

دبیر کمیسیون استان کردستان اقدامات صورت گرفته در جهت مبارزه با قاچاق را به شرح زیر عنوان کردند:

- حفر کانال مرزی به طول ۶۰ کیلومتر؛
- انجام مانورهای مختلف و انهدام مراکز دپوی قاچاق؛

- شناسایی و نفوذ در باندهای قاچاق؛
- تقویت نیروی انسانی پاسگاه‌های مرزی؛

- احداث برجک و سنگرهای جمعی؛
- جلسه با روحانیون؛ هیات امنای مساجد، انجمن اولیا و مربیان و...؛

- تشکیل جلسات مشترک با کمیسیون قاچاق استان‌های هم‌جوار، مخصوصاً کمیسیون مبارزه با قاچاق استان آذربایجان غربی.



- استفاده از امکانات فرهنگی به صورت جدی در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز. ایشان افزودند که در همه‌ی دستگاه‌ها باید قابلیت مبارزه را بالا برده و وظیفه‌ی اصلی این معاونت ایجاد باور مبارزه با قاچاق کالا و ارز در بین مدیران ارشد استان‌هاست.

ابویی معاون پیش‌گیری و هماهنگی سازمان‌ها و استان‌های ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن تشکر از حاضرین در همایش به تشریح برنامه‌های سال ۸۸ و ۸۹ معاونت پیش‌گیری پرداخت.

وی گفت: باید این نکته را در نظر داشت که روندی که در سال ۱۳۸۸ انجام شده بود آن چنان مطلوب نیست و مبارزه با قاچاق، سیر صعودی نداشت. ما سال‌های قبل از آن سیر صعودی داشتیم، به عنوان مثال، در قاچاق دخانیات، حجم قاچاق در سال ۸۷ بالغ بر ۷ میلیارد نخ بوده است، اما این آمار در سال ۸۸ به ۲۰ میلیارد نخ رسیده است.

وی با اشاره به افزایش حجم قاچاق مشروبات الکلی در سال ۸۸ گفت: به‌طور میانگین ۵۰ درصد افزایش قاچاق مشروبات الکلی نسبت به سال ۸۷ داریم. وی اشاره کرد: من معتقدم که هر استانی بنا بر وضعیت بومی خود باید در زمینه‌ی مبارزه با قاچاق فعالیت کند، این در حالی است که برنامه‌ی مبارزه با

قاچاق کالا، یک برنامه‌ی کشوری است. باید کمیسیون‌های استانی برنامه‌ها را تدوین و با شرایط استانی تطبیق دهند و بومی سازی در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سرلوحه‌ی برنامه‌ها قرار گیرد.

در امر مبارزه با قاچاق فرآورده‌های نفتی اقدامات زیادی انجام داده‌ایم که از جمله می‌توان موارد زیر را برشمرد:

تهیه‌ی سامانه‌ی الکترونیکی درخواست فرآورده‌های نفتی که از جمله خصوصیات آن می‌توان به ملی بودن، فرهنگ ساز بودن، افزایش سرعت درخواست و تایید، آسان بودن فرآیند ثبت نام، پیش‌گیری و مبارزه موثر در امر فرآورده‌های نفتی و پاسخ‌گو بودن نسبت به سازمان‌های متولی اشاره کرد. این سامانه از لحاظ مدیریتی بزرگ‌ترین سامانه‌ی تحت اختیار وزارت نفت است. ابویی به طرح گسترش بانکرینگ اشاره کرد و گفت: سهم ایران از ۵ درصد در سال ۸۵ به ۲۷ درصد در سال ۸۸ رسید. وی توسعه‌ی بانکرینگ را از رئوس

دکتر مرتضوی:

ما امسال مواجه هستیم با اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها. به تعبیر همه محققین و کارشناسان، این امر باعث می‌شود حجم قاچاق، سرسام‌آور بالا بیاید

برنامه‌های سال جاری تعریف و تصریح کرد: در بحث کالای ملوانی و مسافری سامانه‌ای ایجاد کرده‌ایم که در حال حاضر در سواحل جنوبی کشور مرحله پایلوت را طی می‌کند.

ابویی مهم‌ترین برنامه‌های معاونت پیش‌گیری در سال ۸۹ را پیگیری کالا از مبدأ تولید تا بنادر، تقویت فعالیت‌های ستادی در استان‌ها، سامان‌دهی انبارها و اجرای طرح شناسایی خودروهای غیر مجاز برشمرد.

فرهانیان معاون پژوهش، آمار و اطلاعات ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، امر پژوهش را بسیار مهم دانستند و اشاره کردند: مقام معظم رهبری نیز بر امر پژوهش در همه‌ی امور تاکیدی ویژه‌ای دارند. بدون تردید هدف‌مندی و روش‌بندی در هر اقدامی ثمرات خود را دارد. اگر موضوعی بر اساس تحقیقات علمی به نتیجه‌ی مطلوب برسد باعث تغییر وضع موجود می‌شود. وی افزود: پیشرفت غرب در همه‌ی زمینه‌ها مدیون مطالعه و تحقیق می‌باشد.

فرهانیان در ادامه اضافه کرد: حوزه‌ی پژوهش به دنبال حل مسئله است؛ حل مسئله نیز نیاز به مطالعه و تحقیق دارد. به عنوان مثال حجم قاچاق در کشور یک مسئله است و این مسئله را با تحقیق، برنامه‌ریزی و مطالعه می‌توان حل کرد. در سالی که گذشت، ۱۷۵ عنوان و مسئله را طبقه‌بندی کردیم که هر کدام از آن‌ها را می‌توان به چند دسته‌ی دیگر طبقه‌بندی کرد.

موضوعات و مسائلی را که مورد بررسی قرار دادیم عبارت بودند از:

۱. مطالعه‌ی کارشناسی ۶۰ عنوان؛
۲. مطالعه‌ی تخصصی ۲۰ عنوان؛
۳. مطالعه‌ی پژوهشی ۷ عنوان.

از دیگر برنامه‌های سال ۸۸ معاونت پژوهش استفاده از پایان‌نامه‌های دانشجویی و استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز می‌باشد. وی افزود: از جمله مشکلاتی که در بحث پژوهش داریم، عبارتند از:

- منابع مرتبط با موضوع قاچاق خیلی محدود و کم می‌باشند؛





محرابیان:

کنترل کیفیت، باید شرایطی را به وجود آوریم که هر کالایی وارد کشور نشود و اگر وارداتی نیز داریم، کنترل کیفیت صورت گرفته و با استانداردهای کشور مورد بررسی قرار گیرد.

ارسال می‌شود تعدادی از پرونده‌ها، منع رسیدگی و تبرئه می‌شود، تعدادی هم که محکوم می‌شوند و حکم محکومیت می‌گیرند کمتر از ۲ درصد آن‌ها اجرا می‌شود؛ یعنی حدود ۱/۷ درصد اجرا می‌شود، و ۹۸/۳ درصد اجرا نمی‌شود. همه زحمت کشیدند، اما این جریمه‌ها فقط بر روی کاغذ آمده است و پولی به خزانه دولت واریز نشده است، تا حاصلی داشته باشد؛ و دستگاه‌هایی مانند تعزیرات حکومتی، دستگاه قضایی، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات، گمرک و سایر ارگان‌هایی که دست‌اندرکار بودند، بهره بگیرند. در این زمینه، آمار تکان‌دهنده‌ای وجود دارد. در ذیل آمار نیز آمده است احکام محکومیتی که صادر می‌شود برای آن‌هایی است که مجرم خرد هستند یا آفتابه دزدها. افرادی که میلیاردی قاچاق کرده‌اند و قاچاقچی کلان هستند، ذیل آن ۱/۷ درصد وجود دارند و قاچاقچیان خرد و کلان که با هم جمع می‌شد میانگین آن عدد ۱/۷ درصد می‌باشد اگر این آمار صحیح باشد باید در امر مبارزه با قاچاق کالا و ارز تأسف خورد ما این آمار را بررسی نکردیم و از لحاظ عملی هم هیچ تحقیقی در مورد آن نکردیم که ببینیم صحیح است یا خیر؟ ما هم حمل بر صحت می‌کنیم. مدیران قبلی پژوهشی عمل کردند و گفته‌اند که آمار مال سال ۱۳۸۷ بوده که در مصاحبه نمایندگان مجلس در

تحقیقاتی نیز به پیوست آن منتشر شده است.

این آمار و ارقام، تنها حجم قاچاق کالا را نشان نمی‌دهد بلکه آماری را نشان می‌دهد که باعث تأسف است.

این آمار حجم قاچاق کالا در سال ۱۳۸۷ را ۱۹/۲ میلیارد دلار اعلام کرده است؛ که چیزی بیش از بودجه عمرانی کل کشور در همان سال می‌باشد. از این میزان ۱۶ میلیارد دلار حجم قاچاق واردات، ۳/۲ میلیارد دلار حجم قاچاق صادراتی است که از کشور خارج می‌شود. در واقع قاچاق کالاهایی است که دولت یارانه‌ی زیادی به آن‌ها می‌دهد؛ مانند کود شیمیایی، دارو و سوخت.

در نتیجه قاچاق خسارت زیادی به کشور وارد کرده است. از قاچاقی که وارد کشور می‌شود فقط ۳ درصد آن کشف می‌شود، یعنی ۹۷ درصد قاچاق کشور، بدون هیچ مشکلی به مقصد می‌رسد. تأسف بارت‌تر این است که از این ۳ درصد کشفیات که به تعزیرات یا قوه‌ی قضائیه

- موضوع مطالعاتی در حوزه‌ی قاچاق خیلی جدید و نو می‌باشد.

در این راستا اقدامات زیر را انجام داده‌ایم:

- توسعه‌ی منابع علمی و کتابخانه‌ای در سطح استان‌ها؛

- انتشار فصلنامه‌ی اقتصاد پنهان؛

- در حوزه‌ی ترجمه نیز اقداماتی انجام و مطالبی را جهت استفاده در ستاد آماده کرده‌ایم.

فرهانیان گفت: در بخش آمار که خیلی مهم و اساسی است، در حوزه‌ی ستاد، آمار را متمرکز و تخصصی کردیم. کلیه‌ی آمارها رصد شده و منابع آماری را متمرکز و مکانیزه کردیم؛ در بعضی از کالاها خصوصاً سوخت، آمار را به‌روز کرده‌ایم.

جمع‌بندی همایش توسط رئیس ستاد

در جمع‌بندی همایش آقای دکتر مرتضوی رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، از حوصله و دقت شرکت‌کنندگان تشکر کرده و اظهار امیدواری کردند که از مطالب ارائه شده، استفاده‌ی کافی برده شده باشد.

ایشان ادامه دادند: لازم است توضیحی در مورد برآورد حجم قاچاق ارائه کنم:

در زمانی که من مشغول به کار شدم این آمار توسط ستاد برآورد شده بود. به دفتر رئیس جمهور و وزارتخانه‌های مربوط و حتی به کمیسیون‌های مربوط مجلس شورای اسلامی نیز ارسال شده است. چند تن از نماینده‌های مجلس در مصاحبه خود این برآورد را به عنوان قاچاق کالا در سال ۱۳۸۸ اعلام کردند. ولی بالطبع در اسفند ۸۸ بودیم و هنوز آماری گرفته نشده بود و صحبت این دوستان اشتباه بود و آمار مربوط به سال ۱۳۸۷ بوده و اشتباها آمار را به عنوان سال ۱۳۸۸ بیان کردند. من از روابط عمومی ستاد خواستم که اعلام کند که این آمار مربوط به سال ۱۳۸۷ بوده است به دلیل آن که این آمار در دوره مدیریت بنده تهیه نشده و بررسی نکرده‌ام که این آمار درست است یا نه؟ نمی‌توانیم صحت و سقم آن را تأیید کنیم. در آن زمان یک کتاب یا جزوه

مطبوعات آمده است.

نکته‌های دیگری را باید به عزیزان تذکر بدهم:

- ما امسال مواجه هستیم با اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها. به تعبیر همه محققین و کارشناسان، این امر باعث می‌شود حجم قاچاق، سرسام‌آور بالا بیاید. از حامل‌های انرژی و افرادی که درگیر تولید هستند، یارانه‌های آن‌ها حذف می‌شود و آن کالا در داخل گران‌تر در می‌آید و چون اجناس داخل با قیمت بالا تولید می‌شود و تولیدکنندگان و صنعت‌گران مجبور به عرضه هستند کالاهای خارجی صرفه و سود بیشتری دارد. وقتی قاچاقچی می‌بیند که سود کالای اودو برابر شده است، انگیزه بیشتری پیدا می‌کند. اگر ما غفلت کنیم شاهد قاچاق کالاهایی هستیم که الان موضوعیت قاچاق ندارد. ما باید برنامه درست، صحیح و جامع داشته باشیم که بتوانیم تولید، اشتغال و صنعت را هدایت کنیم و با بیکاری و تعطیلی کارگاه‌ها و کارخانه‌ها مواجه نشویم، به تبع آن دچار به یک بحران اجتماعی نشویم. از همین امروز باید برنامه‌ی پیشگیری و مقابله با قاچاق داشته باشیم.

نکته‌ی دوم این است که برنامه و نشست مستمر با معاونت‌های ستاد و کمیسیون‌های استانی داشته باشیم که در هر یک افرادی از استان‌ها با معاونت مربوط از نزدیک مشکلات استان و کمیسیون را بررسی کنند و بتوانیم در حد مقدوراتی که داریم آن را حل و فصل کنیم و کمک به مبارزه با قاچاق کالا و ارز داشته باشیم.

موضوع بعدی در مورد بعضی از اقلام قاچاق است که خیلی رنج آور است؛ مثل مشروبات الکلی، که بحث اقتصادی و خروج ارز یک وجه موضوع می‌باشد. دشمن در بحث مشروبات الکلی دشمن، دین، ایمان و جوانان ما را هدف قرار داده است. ما باید با همه‌ی امکاناتی که داریم، با چنگ و دندان نسبت به مبارزه با آن اقدام کنیم.

تجهیز کردن نیروی انتظامی به تجهیزات دریایی و مقابله‌ی دریایی که مجلس شورای اسلامی تصویب کرده است، برای صیانت از مرزها می‌باشد که



واردکننده لوازم آرایشی در خاورمیانه هستیم و خصوصاً که این لوازم بیمارزا هستند و تمامی این لوازم در کشور ما به مصرف می‌رسد و آن را صادر نمی‌کنیم و به کسی نمی‌فروشیم. همه‌ی استان‌ها و کمیسیون‌ها باید اهتمام جدی داشته باشند و تدابیری داشته باشند برای جلوگیری از قاچاق این لوازم به داخل کشور.

نکته‌ی بعدی قاچاق سیگار است. این امر سلامت جامعه را از بین می‌برد سلامت جوانان را از بین می‌برد و خصوصاً مواردی که نهادها و سازمان‌ها جلوگیری می‌کنند و تأکید بر جلوگیری آن دارند بیش‌تر دیده می‌شود. مانند سیگار مارلبرو که تولیدکنندگان آن صهیونیست‌ها هستند و سود حاصل از آن به جیب اسرائیل می‌رود. متأسفانه مشاهده می‌شود که بیش‌ترین و گران‌ترین سیگاری که در بازار قاچاق می‌شود همین نوع سیگار است. این امر تذکری به کمیسیون‌ها و استان‌ها برای مبارزه با قاچاق سیگار و وسایل دخانی می‌باشد. خصوصاً تدابیری که وزارت بهداشت انجام داده نتیجه‌ی عکس از آن گرفته شده است. به عنوان مثال در سیگارهایی مثل وینستون، تولیدکنندگان آن در کشور دارای نمایندگی هستند و آن سیگارها را در داخل تولید می‌کنند به شرط آن‌که نشان سرطان‌زا بودن بر روی آن زده شود، تا تذکر داده شود سیگار سرطان‌زا است و تبلیغ علیه آن کالا است، تا اثرات روانی در مصرف‌کننده داشته باشد.

قاچاقچیان در جنگ روانی که به راه انداخته‌اند گفته‌اند سیگارهایی که نشان سرطان دارد سرطان‌زا می‌باشد و سیگار قاچاق که نشان ندارد، هیچ مشکلی برای افراد به وجود نمی‌آورد و این سیگارها سیگار اصل می‌باشد.

سیگاری که آن شرکت و کارخانه در ایران تولید می‌کند به فروش نمی‌رسد با توجه به این که آن شرکت‌ها مالیات و حق انحصار نیز پرداخت می‌کنند، به عنوان مثال هزار تومان آن را در بازار به فروش برسانند، ولی سیگار قاچاق سه برابر قیمت داخلی به فروش می‌رسد به دلیل آن‌که نشان سرطان‌زا بودن ندارد.

چندین شناور برای آن‌ها خریداری شود، ولی استانداردهای مربوط، از نیروی دریایی ارتش و سپاه استفاده کنند و این مجوز را مقام معظم رهبری در فرمان داده‌اند. ما نباید مبارزه با مشروبات الکلی را بیه خرید چند شناور معطل بگذاریم ولی کمیسیون‌های استانی می‌توانند نامه‌نگاری کنند به نیروی دریایی ارتش و سپاه و کلیه نیروهای مسلح که این امکانات را در اختیار دارند، نامه بزنند. امروزه در زمان جنگ نیستیم که این نیروها در آماده‌باش به سر ببرند و درگیر مأموریت خاص باشند. براساس مجوزی که مقام معظم رهبری داده‌اند این اقدام را لازم است که انجام دهند و از آن‌ها کمک بگیرند.

نکته دیگر بحث وسایل آرایشی غیربهداشتی و بیماری‌زا که طبق پژوهش‌های انجام شده سرطان‌زاست. واقعاً تأسف بار است که ایران دومین کشور واردکننده لوازم آرایشی بعد از عربستان است. با توجه به این که کشور عربستان در زمان حج لوازم آرایشی و بهداشتی را به فروش می‌رساند، در خود آن کشور کمتر مورد استفاده قرار می‌گیرد. با توجه به این موضوع ما اولین کشور